РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	26.12.2022
	№ 26
	х. Обуховка

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Елизаветинского сельского поселения от 27.12.2021 № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Елизаветинского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение»,Санитарными правилами содержания территорий населенных мест"(утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88) , СанПиН 42-128-4690-88, Собрание депутатов Елизаветинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Елизаветинского сельского поселения сельского поселения от 27.12.2021 № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Елизаветинского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 12 ПОРЯДОК СОДЕРЖАНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА
 Пункт 12.12. дополнить:
«- нарушать правила хранения органических удобрений, использования для нужд сельского хозяйства»;
«- собственникам домовладений нарушать требования по утилизации отходов жизнедеятельности»;
«- хранение и переработка животных и растительных остатков, в том числе установка, обустройство и размещение компостной ямы (контейнера, ящика)  с нарушением строительных правил и санитарно-эпидемиологических норм, установленных законодательством Российской Федерации».
1.2. Раздел 14 ПЕРЕЧЕНЬ СВОДОВ И ПРАВИЛ И НАЦИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
Пункт 14 изменить:
с «СП 53.13330.2011» на «СП 53. 13330. 2019».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Елизаветинского сельского поселения в сети Интернет www.elizsp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Администрации Елизаветинского сельского поселения В.Н. Тимофеева.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Елизаветинского
сельского поселения                                                                                  Н.А. Тесля